
Obec Janův Důl
Janův Důl Čp.75, 463 52 OseČná

Paní

č.j.: 29/2024 Janově Dole dne 13.5.2024

Věc: sdělení k žádosti o informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím

Dobrý den,
k Vaší žádosti doručené e-mailem dne 30.5.2024 ,,.. žádám o termín k nahlížení, popř. zaslání
následujících informací ve smyslu zákona č.106/1999Sb. ve vztahu k vybudování komunikace
rodinného domu zastupitele p. , tj. konkrétně kupní smlouvy na pozemky, smlouvu o
dílo na realizaci stavby komunikace spolu s položkovým rozpočtem a projektovou
dokumentací a především podrobné odůvodnění tohoto investičního nákladu z veřejných
prostředků , když rodinný dům a pozemky zastupitele p. přímo přiléhají k veřejné
krajské komunikaci" Vám poskytujeme požadované informace - v příloze kopii kupní
smlouvy na pozemek, smlouvy o dílo s položkovým rozpočtem a projektovou dokumentaci.

K účelnosti prostředků vynaložených na opravu předmětné komunikace uvádíme následující:
předmětná komunikace je dle pasportu obce Janův Důl místní komunikací. Obec Janův Důl
má opravy/rekonstrukce místních komunikací dlouhodobě jako jednu ze svých investičních
priorit. S ohledem na velké množství místních komunikací jsou přednostně opravovány
komunikace, které jsou využívány jako přístupové komunikace k domům rodinného bydlení a
rekreačním objektům. Vzhledem k tomu, že je uvedená místní komunikace využívána jako
přístupová komunikace k několika domům, byla zařazena do plánu oprav stejně jako další
svým charakterem obdobné komunikace.

Účelnost výdajů na opravu této komunikace prověřoval mj. poskytovatel dotace (akce byla
realizována stejně jako v ostatních případech v rámci dotační akce), a proto o naplnění
účelnosti při nakládání s veřejnými prostředky není dle našeho názoru žádných pochyb.

Pro úplnost uvádíme, že v době, kdy byla oprava komunikace realizována, nebyl Vámi
uváděný pan Členem zastupitelstva obce, a nepodílel se tak na žádném rozhodování v
souvislosti s realizací této akce.

|'::ti::,í
.___

Mašek Jan, starosta

IČO : 00831395
bankovní spojení: ČS Liberec
bankovní spojení: ČSOB Liberec
e-mail: obec@januvdul.cz DS ID: qhkavqm

tel.: 778 526 146
číslo účtu: 984858359/0800
číslo účtu: 109542436/0300

www.januvdul.cz


